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denne Betragtning og tiltrcede det Ændrings- 
forslag, her er fremsat, og jeg haaber derfor, 
at det maa blive forkastet. 

W i n t h e r :  Det første af de Forslag, jeg 
under dette Afsnit har stillet, har allerede 
engang foreligget det høie Thing 홢홢홢 det er 
Forslaget under Nr. 29 om at lade Generals- 
classen bortfalde 홢홢홢-, men det kom dengang ikke 
til Afstemning, fordi der var nogle formelle 
Feil ved det. Jeg troer ikke, at der nu findes 
nogen saadan, og der vil altsaa ikke kunne være 
Noget til Hinder for, at det her kommer til 
Afstemning De Grunde, som have bevæget 
mig til at stille dette Forslag, har »jeg allerede 
tidligere fremhævet, og jeg skal ikke opholde 
det cerede Thing dermed, men til, hvad jeg tid- 
ligere har anført, skal jeg blot føie, at naar 
Udvalgets Fleertal har anseet det for hensigts- 
1næssigt at skaffe flere Generaler tilstede, for at 
man kunde have et større Antal at vælge imel- 
lem, til i paakommende Tilfælde at cotnmandere 
Armeen, forekommer det mig, at de 5, som det 
har føiet til, foruden de 7, som vare foreslaaede 
af Regjeringen, ikke give et saa stort Antal, 
at man kan vente deri at see et Hjælpetniddel 
imod det Onde, man har tænkt sig, der vilde 
være ved et lille Antal af Generalen - Naar 
man erindrer, hvorledes det er gaaet i vore 
forrige Krige, og navnlig i 1848, idet man 
har maattet gjøre en heel Deel Oberster til 
Brigadecommandeurer eller Generaler, medens 
man forbigik de Generaler, man havde staaende 
i skammer, seer man, at der er Sandsynlighed 
for, at man med et saadant lille Antal Gene- 
raler ogsaa let herefter vil komme i samme 
Tilfælde. Anseer man det altsaa for nødven- 
digt at have et større Antal at vcelge imellem, 
forekommer det mig, at det, jeg har foreslaaet, 
er langt bedre, idet der derved forholdsviis 
gives saa overordentlig mange Flere at vælge 
imellem, og man er ikke nødt til at forbigaae 
Nogen ved at vælge de Dygtigste ud as Oberst- 
Massen. Der er blevet indvendt, at Besparelsen 
ved Vedtagelsen af dette Forslag dog ikke vilde 
blive betydelig; men dertil skal jeg bemærke, 
at dette i hvert Fald er et mere underordnet 
Spørgsmaal. Jeg anseer imidlertid enhver- 
somhelst Besparelse for at være hensigtsmæssig, 

da man i det Hele har været saa rnndhaandeh 
som man har tilsigtet at være ved det fore- 
liggende Lovforslag og de dermed i Forbindelse 
staaende Lønningslove. 홢홢홢 Det næste Forslag 
under Nr. 30 gaaer ud paa at borttage Be- 
stemmelser, som forekomme mig at være noget 
besynderlige. Man har nemlig villet, at 
Adjntanterne hos Kongen og Kronprind- 
sen skulde cotnmanderes til denne Tjeneste, 
men det forekommer mig, at dette maa 
kunne skee, selv om det ikke staaer i Loven. 
Man maa næsten fristes til at troe, at naar 
det ansees for nødvendigt at indsætte i Boden, 
at de Vedkommende skulle kunne beordres til 
denne Tjeneste, vilde man ikke være berettiget 
dertil, hvis det ikke stod der, men det er dog 
en Besynderlighedz thi man skulde troe, at 
Krigsbestyrelsen maatte kunne beordre de un- 
der den sorterendeOfficerer til enhver Tjeneste, 
som ligger indenfor Hærens Omraade Min 
Mening med dette Forslag har altsaa ikke 
været, at der ikke skulde kunne ansættes Offi- 
cerer af Hæren hos Kongen og Kronprindsen 
som Adjutanter, men jeg har blot villet bort- 
tage den Besynderlighed, at en saadan Art af 
Tjenesten bliver yderligere bestemt i denne 
Organisationslom 홢 Forslaget til Z 70 giver 
blot den Bestemmelse, som staaer i Boden, en 
noget mere almindelig Charakteer. 홢 Det føl- 
gende Forslag angaaer de Skoler, som ere op- 
førte i Loven, men denne Sag har ligeledes 
været Gjenstand for en saa vidtløftig For- 
handling, at jeg ilke her videre skal gjentage, 
hvad der tidligere er sagt i saa Henseende. 
Jeg tilsigter kun med mine Forslag at fjerne 
de Skoler fra Hæren, som ikke virkelig ere 
reent militaire Skoler, idet jeg har antaget, 
at den reent militaire Side af Officererties og 
Underofficerernes Uddannelse maatte foregaae 
ved deres Øvelser og Tjenesteforhold, medens 
den almindelige Dannelse og Forberedelse til 
videnskabelige Stadier kunde erhverves andre 
Steder; dog alt dette er, som sagt, tidligere 
omtalt. Naar jeg derimod har villet, at den 
militaire Høiskole indtil Videre skulde blive 
bestaaende, er- det fordi Forholdet dermed er 
anderledes end med de andre Skolen som jeg 
ønskede skulde bortfalde, idet der navnlig i 
Htdiskolens ældste Afdeling meddeles en reent 


